
                                                         

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

PORTARIA Nº 0619 – REITOR/2017

Designa  servidores  para  comporem  a
Comissão  de  revisão  do  Regulamento  do
Núcleo  de  Atendimento  as  Pessoas  com
Necessidades  Específicas  –  NAPNE  do
IFNMG.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS,  professor José

Ricardo Martins da Silva, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial

de 19 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2016,

e considerando:

-  a solicitação contida no Memorando nº 780/2017IFNMG – Reitoria, datado de 22 de junho de

2017;

Resolve:

Art.  1º Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  constituírem a  Comissão  de

revisão  do  Regulamento  do  Núcleo  de  Atendimento  as  Pessoas  com  Necessidades

Específicas – NAPNE do IFNMG.

Servidor Campus Cargo

Magda Matos Tanure Campus Araçuaí Pedagogo

Maria Cristina dos Santos Campus Araçuaí Psicólogo

Nereu Moreira dos Santos Filho Campus Arinos Técnico em Assuntos Educacionais

Daiane Aparecida Ribeiro Queiroz Campus Arinos Assistente Social

Alessandra Sarmento Campus Salinas Psicóloga

Lidiane Rodrigues Brito Campus Salinas Pedagoga

Julipe de Cássia Dias Oliveira Campus Almenara Assistente Social

Fabrícia Maria Diamantino Corrêa Campus Almenara Psicóloga

Marcos Aurélio Pereira Campus  Avançado
Janaúba

Pedagogo

Jucielle Macedo Alves Campus  Avançado
Janaúba

Pedagoga

Marcos Aurélio Duarte Carvalho Campus  Montes
Claros

Professor

Maria das Dores de Freitas Soares Campus  Montes
Claros

Pedagoga

Sônia Regina Serra da Silva Campus Pirapora Psicóloga

Portaria 619/2017 pag. 1/2



                                                         

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

Ismar Batista Ramos Campus Pirapora Técnica em Assuntos Educacionais

Shirley Gomes Oliveira Campus Diamantina Assistente Social

Lidney Santos Costa Campus Avançado
Porteirinha

Técnica em Assuntos Educacionais

Rodrigo Martins DGP/Reitoria Assistente em Administração

Mara Christiani Pimenta DGP/Reitoria Psicóloga

Josemar Assis Campus Teófilo Otoni Assistente Social

Catarina Rodrigues Efraim Campus Teófilo Otoni Pedagoga

Aline Silvânia Santos DAEC/Reitoria Técnica em Assuntos Educacionais

Soraya Rocha Melo DAEC/Reitoria Pedagoga

Art.  2º A  presidência  e  vice-presidência  da  referida  comissão  será  exercida  pelas

servidoras Aline Silvânia Santos e Soraya Rocha Melo, respectivamente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Reitoria do IFNMG, Montes Claros / MG, 23 de junho de 2017. 

Prof. JOSÉ RICARDO MARTINS DA SILVA
Reitor

Portaria 619/2017 pag. 2/2


